МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2009                  № 126

О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 27.03.2008 № 629

«Об утверждении Комплексного плана
развития культуры и искусства города

Таганрога на 2008-2010 гг.»

Принято
Городской Думой

17.12.2009

В связи с необходимостью размещения Южно-Российского научно-культурного центра
А.П. Чехова в здании бывшей мужской гимназии, где А.П. Чехов учился в 1868-1879 гг.,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Комплексный план развития культуры и искусства города Таганрога на 2008-
2010 гг., утвержденный Решением Городской Думы от 27.03.2008 № 629, следующие
изменения:

 Строку «Источники финансирования Комплексного плана» раздела I «Паспорт
Комплексного плана» изложить в следующей редакции:

Источники
Финансирования
Комплексного плана

Всего по Комплексному плану – 475 539,64 тыс. руб., в
том числе:
- федеральный бюджет – 81 590,13 тыс. руб.
- областной бюджет – 272 607,51 тыс. руб.
- городской бюджет – 114 027,0 тыс. руб.
- иные источники – 7 315,0 тыс. руб.

 2

 Строку «областной бюджет» в таблице «Годовой график финансирования» раздела
VI «Ресурсное обеспечение Комплексного плана» изложить в следующей редакции:

Областной бюджет 272 607,51 82 937,7 188 317,71 1 352,1

 Строку «Итого» в таблице «Годовой график финансирования» раздела VI «Ресурсное
обеспечение Комплексного плана» изложить в следующей редакции:

Итого  475 539,64 186 606,7 262 902,54 26 030,4

 Строку «1. Реставрация, реконструкция объектов культурного наследия» в таблице

«Порядок направления и использования средств» раздела VI «Ресурсное обеспечение
Комплексного плана» изложить в следующей редакции:

1. Реставрация, реконструкция
объектов культурного наследия

310 980,04 125 984,3 184 925,74 70,0

 Строку «ВСЕГО» в таблице «Порядок направления и использования средств»

раздела VI «Ресурсное обеспечение Комплексного плана» изложить в следующей
редакции:

 ВСЕГО 475 539,64 186 606,7 262 902,54 26 030,4

 Строку «9. В том числе: Основные мероприятия по подготовке и проведению
празднования 150-летия со дня рождения А.П. Чехова на 2007-2010 годы (по
отдельному плану)» в таблице «Порядок направления и использования средств»
раздела VI «Ресурсное обеспечение Комплексного плана» изложить в следующей
редакции:

9. В том числе:
Основные мероприятия по
подготовке и проведению
празднования 150-летия со дня
рождения А.П. Чехова на 2007-
2010 годы (по отдельному
плану)

393 200,04 142 924,3 248 415,74 1 860,0

 Графу «Содержание мероприятия» пункта 1.8 раздела VII «Основные разделы

Комплексного плана» изложить в следующей редакции:
 «Капитальный ремонт и реставрация объекта культурного наследия регионального
значения «Здание бывшей мужской гимназии, где А.П. Чехов учился в 1868-1879 гг.»
Литературный музей А.П. Чехова (пристройка 2-х этажная Литер ЖЖ1 правая
сторона, пристройка 2-х этажная Литер Б левая сторона) с приспособлением под
Южно-Российский научно-культурный центр А.П. Чехова*».

 Графу «Общая сумма» пункта 1.8 раздела VII «Основные разделы Комплексного
плана» изложить в следующей редакции: 94 350,21.

 Графу «Стоимость по годам, тыс. руб. 2008» пункта 1.8 раздела VII «Основные
разделы Комплексного плана» изложить в следующей редакции: 13 974,60.

 Графу «Стоимость по годам, тыс. руб. 2009» пункта 1.8 раздела VII «Основные
разделы Комплексного плана» изложить в следующей редакции: 80 375,61.

 Пункт 1.9 раздела VII  «Основные разделы Комплексного плана» исключить.
 Строку «Итого по разделу»  подраздела «1. Реставрация, реконструкция объектов

культурного наследия» раздела VII «Основные разделы Комплексного плана»
изложить в следующей редакции:

 ИТОГО по
разделу

    310 980,04 125 984,3 184 925,74 70,0

 3

 Строку «ВСЕГО по плану» раздела VII  «Основные разделы Комплексного плана»
изложить в следующей редакции:

 Всего по
плану

    475 539,64 186 606,7 262 902,54 26 030,4

2. Отменить Решение Городской Думы от 07.12.2009 № 107 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы от 27.03.2008 № 629 «Об утверждении Комплексного плана
развития культуры и искусства города Таганрога на 2008-2010 гг.».

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                         Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                    Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация г.Таганрога
Отдел культуры  г.Таганрога
Финансовое управление г.Таганрога